هر اندازه بیش‌تر به چنین فردی نزدیک شویم و هر اندازه آزادانه‌تر و صادقانه‌تر امیدها، دغدغه‌ها و علائقمان را با او در میان گذاریم، تأثیر او بر ما بیش‌تر خواهد بود.

### مبارزه با نفس در جهت ترقی روحانی

حضرت شوقی افندی به طور واضح و صریحی، الگوی متمایزی که بهائیان باید در زندگی از خود ارائه دهند به تصویر می‌کشد. ترجمه این بیان در پیام مارس ۱۹۹۷ (۱۵۴ بدیع) معهد اعلی درج شده است:

«ایاران برگزیده ... باید نظر به پستی محیط خود و دنوا اخلاق و سوء رفتار نفوس در
حول خود نمایند و راضی به امتیاز و تفوق نسبی نگردند؛ بلکه باید نظر را به اوج
مرتفع نمایند و نقطه نظرگاه را تعالیم و نصایح قلم اعلی قرار دهند. آن وقت معلوم